Rotary em nossa comunidade, como também se destacou na coordenação do Hospital 

de Amor de Barretos no município de Amambai, sendo responsável pela organização 

do tradicional Leilão do Amor — evento beneficente que, em sua edição de 2024, 

arrecadou expressivos R$ 485.484,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, 

quatrocentos e oitenta e quatro reais). 

Com esses recursos, foi viabilizada a aquisição de um aparelho 

FotoFinder, que combina dermatoscopia digital e mapeamento corporal, tecnologia 

avançada na detecção precoce do câncer de pele, o qual será destinado ao Hospital 

de Amor de Dourados-MS.